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شرق: مدیر شبکه کودک درباره انیمیشن جنجالی 
«بچرخ تا بچرخیم» توضیحاتی را به خبرگزاری 

«ایسنا» ارائه داده است. 
محمد سرشار درباره  «بچرخ تا بچرخیم» و 
نقدهای مطرح شده به آن گفت: «داستان این 
انیمیشن مربوط به سال ۹۲ می شود و از تولدش 
عملا دو سال گذشته است. به نظرم کارگردان 
این اثر که این انیمیشن را ساخته، می تواند 
توضیحات بهتری بدهد». سرشار با تشکر از یکی 
از روزنامه های صبح تهران (شرق) که به واکنش 
در این زمینه پرداخته است، گفت: «فقط از این 
روزنامه سیاسی تشکر می کنم که روز سه شنبه در 
صفحه اولش همراه با عکس به انیمیشن «بچرخ 
تا بچرخیم» پرداخت. به نظرم این اتفاق خیلی 
خوب و بزرگی است که روزنامه ای که سیاسی 
است، تصویر این انیمیشن را که این روزها حواشی 
به همراه داشته، در صفحه یک خود کار کرده 
است». شایان ذکر است «داستان ما و کدخدایی 
که نمی خواست فرفره بسازیم» نام داستان این 
انیمیشن بود که بعدها به «بچرخ تا بچرخیم» 

تغییر نام داد.
کارتون سیاسي

«بچرخ تا بچرخیم» عنوان انیمیشنی است 
با موضوع هسته ای به قلم محمد سرشار، مدیر 
شبکه «کودک» صداوسیما و کارگردانی «رسول 
آذرگون» که در سازمان رسانه ای اوج تولید و در 
شبکه پویا پخش شده است. انیمیشنی کودکانه 
و نمادین که قصد داشته ماجرای غنی سازی 
اورانیوم و دستیابی به دانش هسته ای را در سه 
دوره ریاست جمهوری اخیر کشورمان نشان دهد. 
نوك تیز پیکان این انیمیشن البته به سوي «برجام» 
و توافق هسته اي نشانه رفته است. داستان 
«بچرخ تا بچرخیم» از این قرار است که «آقای 
سام» که تازه به جزیره آمده بود، با دوز  و  کلک 
زمین های مردم را می گرفت و مجبورشان می کرد 
رعیتش شوند. از وقتی توانست چرخ چاه بسازد، 
بیشتر چاه های آب شیرین جزیره را مال خود کرد 
و روزگار مردم سیاه شد؛ اما «آقا جون» دوست 
نداشت ما رعیت کسی باشیم؛ برای همین آقای 
سام از آقاجون و خانواده ما می ترسید و بدش 
می آمد. روزی که آقای سام برای پسرانش فرفره 
آورد، کسی نمی دانست چه ماجرای بزرگی در راه 
است. نوه های آقاجون، مسعود و مجید و آمنه و 
مصطفی با چوب برای خودشان فرفره ساختند؛ 
اما «دایی  محمد» (محمد خاتمي) ترسید و اجازه 
نداد بچه ها بیرون از خانه بازی کنند و گفت پسران 
آقای سام می بینند و اوقاتشان تلخ می شود؛ اما 

بالاخره خبر فرفره ساختن بچه ها در جزیره پیچید 
و به گوش آقای سام رسید و خیلی عصبانی شد. 
دایی محمد فرفره ها را در صندوقچه ای گذاشت 
و در آن را قفل زد؛ اما آقاجون گفت ما زیر بار 
حرف زور نمی رویم و گفت قفل در صندوقچه ها 
شکسته شود. یک روز «عمو محمود» (محمود 
احمدي نژاد) آمد به بچه ها گفت بیایید چیز بهتری 
بسازید. روروَک بسازید که بتوانید سوار آن شوید و 
روی کاغذ تصویر روروَک کشید؛ اما پسران آقای 
سام ناراحت شدند. آقای سام خانواده آقاجون را 
تحریم آب کرد؛ اما مردم تلاش می کردند به آنها 
آب برسانند تا کشت آنها از بی آبی نسوزد. پیشکار 
آقای سام پیشنهاد داد همه روروَک ها را به ما 
بدهید و به جایش آب بگیرید. عمو محمود رفت 
در خانه آقای سام و دادوبیداد کرد. وقتی بچه های 
آقاجون به بقیه بچه های جزیره هم روروَک دادند، 
آقای سام بیشتر عصبانی شد و گفت تحریم را 
بیشتر کنند و گندم و تخم مرغ آنها را نخرند. یک 
روز تلخ، مجید، مسعودو مصطفی با سر و صورت 
و روی خونی به خانه برگشتند. «عمو حسن» 
(حسن روحاني) پیش آقاجون رفت و گفت طاقت 
ما تمام شده. اجازه بدهید با آقای سام حرف بزنم. 
قرار شد پیشکار و پسران آقاي سام روروَک هاي 
بچه ها را بشکنند؛ اما فرفره ها را پس بدهند و در 
عوض تحریم ها کمتر شود. آقاجون هشدار داد که 
آقای سام سر قول خود نمی ماند؛ اما عمو حسن 
گفت ما بچه های شما هستیم، حواسمان هست. 
یک روز سیاه، پسران آقای سام آمدند و روروَک ها 
را شکستند. بچه ها ناراحت شدند و گریه کردند؛ 
اما بچه ها بی کار نماندند و تصمیم گرفتند چرخ 
چاه بسازند. چرخ چاه ساختند و از چاه متروک 
حیاط، آب کشیدند و دوباره زمین هامون سیراب 
شد و گندم ها جوانه  زدند و آینده جزیره با دستان 

ما عوض شد... .
این انیمیشن توسط مؤسسه هنری رسانه ای 
اوج ساخته شده که در سال های اخیر محصولات 
این مؤسسه، واکنش های منفي زیادی در 
کشور برانگیخته است. یکی از حاشیه سازترین 
محصولات این سازمان بیلبورد های «صداقت 
آمریکایی» بود که در اوج مذاکرات هسته ای ایران 
با غرب در سطح شهر تهران به نمایش درآمد و 
در همان زمان با واکنش وزیر امور خارجه ایران 
روبه رو شد. پس از آن، ساخت فیلم «من روحانی 
هستم» از سوي صاحب نظران با هدف تخریب 
چهره رئیس جمهوري در دستور  کار قرار گرفت؛ 
فیلمی که واکنش های منفي بسیاري را میان 

اصلاح طلبان و حامیان دولت برانگیخت.
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پیشنهاد به شرکت واحد اتوبوسرانی: بسیاری از  �
اتوبوس های شرکت واحد شماره تلفن ۱۸۸۸ سامانه 
شهرداری تهران را برای رسیدگی به شکایات، انتقادات 
و تشویق رانندگان در معرض دید مسافران قرار داده اند 
تا در صورت هرگونه تخلف، مسافران به راحتی بتوانند با 
این سامانه تماس بگیرند و مشکلاتشان را مطرح کنند که 
جای قدردانی دارد. پیشنهاد می شود شرکت واحد تمامی 
رانندگان را ملزم کند شماره پلاک خودرو را هم در معرض 
دید مسافران قرار دهند تا به راحتی بتوان آن را دید،به دلیل 
اینکه آنان هنگام پیاده شدن از اتوبوس تا بخواهند قلم و 
کاغذشان را آماده کنند و شماره پلاک خودرو را یادداشت 

کنند، اتوبوس از ایستگاه خارج می شود. 
علیرضا سعیدی مزده

جلوگیری از افزایش کرایه ها: کرایه اتوبوس ، تاکسی  �
و سواری های خطی گران است و مردم مجبورند بخش 
درخور  توجهی از درآمدشان را برای رفت وآمد به محل  
کارشان و کارهای ضروری اختصاص دهند. از دولت 
تقاضا داریم با هرگونه افزایش کرایه  وسایل نقلیه 
عمومی در سال جاری به طور جدی مخالفت کند و 
اجازه ندهد شورای شهر، تصمیم های عجولانه ای بگیرد 

و موجب نارضایتی مردم، به ویژه مسافران را شود. 
عرفان ـ یک دانشجو

لزوم ساماندهی و برقراری نظم: اتوبوس های شرکت  �
واحد در پایانه فردیس، به محض اینکه از ایستگاه خارج 
می شوند، به هیچ وجه اجازه توقف تا ایستگاه بعدی را 
ندارند؛ چون رانندگان محترم این مقررات را رعایت 
می کنند، نظم خاصی در مسیر مزبور برقرار شده است 
که جای تشکر دارد.  ای کاش این مقررات در پایانه های 
اتوبوس رانی تهران هم اجرا شود تا رانندگان قدم به قدم 

برای سوارکردن مسافران، ترمز نزنند! 
ناصر عرب یارمحمدی

اجتماعی  � تأمین  بیمارستان  مشکلات نوبت گیری: 
میلاد، حضوری وقت نمی دهد و تلفنی هم به دلیل 
اینکه فقط یک شماره تلفن دارد، نوبت دهی تلفنی به 
بیماران با مشکلات فراوانی انجام می شود. بهتر نیست 
تعداد خطوط تلفن ها را افزایش دهند تا بیماران به 

راحتی وقت بگیرند؟ 
عرفان

یارانه ها را یاری نیست: هر ماه یارانه ها با تأخیر  �
بیشتری پرداخت می شود. دلیل این تأخیرها چیست؟ 
از مسئولان ستاد هدفمندی یارانه ها تقاضا داریم 

یارانه های نقدی را به موقع پرداخت کنند. 
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دادستان کل کشور:
حجم شکایات وارده به دیوان 

عدالت زیبنده کشور نیست
میزان: دادستان کل کشور گفت: «از آقای بهرامی،  �

ریاست جدید دیوان عدالت اداری، می خواهم در 
بحث پیشگیری برنامه ریزی کند چراکه این همه 
شکایت به دیوان عدالت اداری زیبنده نظام نیست». 
حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در 
مراسم تودیع خود از سمت ریاست دیوان عدالت 
اداری گفت: «هر اتفاقی که در این سال ها در دیوان 
عدالت اداری رخ داده، حاصل تلاش و مجاهدت 
همکارانم بوده است. روزی که به دیوان عدالت 
اداری آمدم، آمار سالانه ورودی پرونده ها کمتر از ۸۰ 
هزار و تعداد قضات دیوان نیز ۱۰۹ نفر بود اما اکنون 
که از دیوان عدالت اداری می روم، تعداد قضات 
کاهش پیدا کرده و به ۹۵ نفر رسیده است». رئیس 
سابق دیوان عدالت اداری خاطرنشان کرد: «۱۲۰ هزار 
پرونده در سال ۹۴ وارد دیوان عدالت اداری شد که 
البته خروجی ها و مختومه ها نسبت به پرونده های 
وارده افزایش داشت». منتظری از دیگر اقدامات خود 
را سالم سازی محیط کار دانست و افزود: «پیش از این 
در سالن ها و راهروهای دیوان عدالت اداری دلالی 
صورت می گرفت اما اکنون کسی جرئت دلالی ندارد». 
رئیس سابق دیوان عدالت اداری همچنین به تعامل 
مناسب با دستگاه های اجرائی اشاره کرد و گفت:  
«البته این به معنای معامله با دستگاه های اجرائی 
نیست بلکه سعی کرده ایم بیشتر مشکلات مردم را 
از طریق تعامل با دستگاه های اجرائی حل کنیم». او 
همچنین به استنکاف دستگاه های دولتی و مقامات 
اجرائی از برخی آرای دیوان عدالت اداری اشاره کرد و 
افزود: «گاهی اوقات کار به جایی می رسید که مجبور 
می شدیم از ابزار قانونی یعنی انفصال مسئولان از 
خدمات دولتی به دلیل استنکاف از حکم دیوان 
عدالت اداری استفاده کنیم. البته استفاده از انفصال 
از خدمت به پنج مورد نرسید چراکه تا می خواستیم 
از ابزار انفصال استفاده کنیم، مدیران تسلیم سازوکار 
اجرای قانون می شدند». منتظری تأکید کرد: «مدیران 
اجرائی کشور باید بدانند آرای دیوان عدالت اداری در 
حکم قانون و لازم الاجراست و طبیعتا عدم اجرای آرا 
باعث انفصال آنها از خدمت می شود. برخی مدیران 
برای استنکاف از اجرای قانون بهانه هایی همچون 
عدم قابلیت اجرائی قانون را می آوردند که در قانون 
جدید دیوان برای این مشکل راهکاری پیش بینی 
کرده ایم؛ بنابراین مقامات اجرائی کشور هیچ بهانه ای 

برای اجرای آرای دیوان عدالت اداری ندارند».

عارف: مردم به موقع جواب 
بداخلاقی ها را خواهند داد

امیدنامه: در ادامه دیدارهای نوروزی اقشار و  �
گروه های مختلف مردم با دکتر محمدرضا عارف، 
جمعی از استادان دانشگاه و فعالان سیاسی استان 
مرکزی با منتخب اول مردم تهران دیدار کردند.
رئیس بنیاد امید ایرانیان در این دیدار ضمن تبریک 
سال جدید و آرزوی توفیق برای ملت ایران، به 
انتخابات مجلس دهم در اسفند سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: مردم در این انتخابات آگاهانه به پای 
صندوق های رأی آمدند و خیلی خوب به رویکرد 
اصلاح طلبان جواب دادند که این باعث تغییر نگاه 
بخشی از جامعه به اصلاح طلبان شدکه تحت تأثیر 
تبلیغات رقیب بودند. او با یادآوری اتهاماتی که به 
جریان اصلاح طلب از سوی بخش تندرو اصولگرایان 
زده می شد، اظهار کرد: یکی از پیام های انتخابات 
مجلس دهم برای جریانی بود که تلاش می کرد با 
اتهاماتی اصلاح طلبان را از حاکمیت خارج کنند، 
ولی مردم با رأی شان به اصلاح طلبان نشان دادند 
به جریان اصیل انقلاب که پایبند به ارزش هاست و 
دغدغه ای جز اعتلای نظام جمهوری اسلامی ندارد، 
علاقه مند هستند.او با تأکید بر اینکه در مجلس دهم 
مبنا باید همدلی و همبستگی بین نمایندگان برای 
پاسخ گویی به مطالبات بحق مردم باشد، گفت: 
شعار اصلی اصلاح طلبان در زمان انتخابات مجلس 
«رونق اقتصادی» بود که البته رقیب هم از این شعار 
بعدا استفاده کرد و از این بابت خوشحالیم و به 
همین دلیل در مجلس دهم با مبنا قراردادن اقتصاد 
مقاومتی، باید برای رفع مشکلات اقتصادی کشور 
به خصوص مسئله مهم معیشت مردم، اشتغال 
جوانان، رشد اقتصادی و مهار تورم با حمایت 
جدی از تولید داخلی، اقداماتی اساسی انجام 
انتخاباتی  رئیس شورای عالی سیاست گذاری  دهیم. 
اصلاح طلبان همچنین به انتخابات مرحله دوم 
مجلس اشاره و تأکید کرد: باید مسیری را که آغاز 
کردیم با پیروزی در مرحله دوم به پایان برسانیم و 
نباید تحت تأثیر پیروزی در مرحله اول کم کاری کنیم؛ 
بنابراین باید مردم را تشویق به مشارکت حداکثری 
کرد.منتخب اول مردم تهران در پاسخ به سؤال یکی 
از حاضران در جلسه درباره اوج گیری بداخلاقی ها 
در برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی علیه وی 
گفت: سال هاست به این گونه بداخلاقی ها عادت 
کرده ام و همگان هم روش و منش من را می دانند 
که اهل جواب دادن نیستم و به دفتر و نزدیکان 
خودم هم توصیه کردم حتی المکان پاسخ این گونه 
بداخلاقی ها را ندهند. منشأ بسیاری از این تحرکات 
برای من روشن است و می دانم چه جریانی و با چه 
اهدافی پشت برخی خبرسازی ها قرار دارند. مردم 
مانند گذشته به موقع جواب این گونه بداخلاقی ها را 

خواهند داد.

شرق: بعد از آنکه یادداشت روزنامه «جوان» در 
پاسخ به نامه اخیر مهدی کروبی به نگارش درآمد، در 
فضای مجازی و شبکه های خارجی دست به دست 
چرخید و تحلیل ها و واکنش های مختلفی به دنبال 
داشت، مدیرمسئول روزنامه «جوان» وارد صحنه شد 
و مطلبی را در حمایت از نویسنده یادداشتی که روز 

سه شنبه منتشر شده بود، قلمی کرد. 
عبداالله گنجی این مطلب را نه تنها در حمایت 
از نویسنده، بلکه در حمایت از محتوای آن نوشته 
است. در این یادداشت، به حکم امام در مواردی 
اشاره شده که پرداختن به آن در مطبوعات داخلی 
تقریبا بی سابقه بوده، مانند آنچه گنجی هم مطرح 
کرده است: «دستور مجدد برای بررسی پرونده 
اعضای نفاق که بعد از مرصاد در زندان بودند...». 
گنجی با برشمردن این احکام، بر محتوای یادداشت 
روز سه شنبه روزنامه زیر مدیریت خود صحه گذاشته 

است. 
او نوشته است: «بعد از جوابیه کوتاه برادر کائینی، 
دبیر سرویس تاریخ روزنامه جوان به مهدی کروبی 
مبنی بر اینکه خدا را شکر کن که در حصر هستی 
و این سید بزرگوار (مقام معظم رهبری) شما را 
نانجیب خواند - اگر این شوریدگی زمان امام علیه 
نظام اتفاق افتاده بود دستور می داد آویزانت کنند - 
عده ای، روزنامه جوان را متهم به توهین به حضرت 
امام کردند و با انواع جملات ضدانقلابی بدان 

پرداختند».
گنجی اضافه کرده است: «خوشبختانه آن طور 
که روزنامه شرق ۹۵/۱/۲۵ نوشته هیچ اصولگرایی 
حاضر به خدشه به مطلب جوان نشده؛ اما مسئله 
اساسی این است که: پس از گرایش بخش نخبگی 
اصلاحات به لیبرالیسم تلاش شد از امام یک چهره 
متساهل یکپارچه اسلام رحمانی به نمایش گذارند 
که با استاندارد های سیاست و حکومت در غرب 
تطبیق کنند. حتی اکبر گنجی گفت اگر تطبیق 
نکند ایشان را به موزه تاریخ می سپاریم. بنابراین 
هرجا سخن از اقتدار و قاطعیت امام باشد، تلاش 
می کنند استتار نمایند؛ اما امام انقلابی که به سیاست 
نگاه درون دینی داشت از اتخاذ مواضع ذیل ابایی 

نداشت».
مدیرمسئول «جوان» سپس به این مواضع امام 

اشاره کرده است: 
۱- حکم اعدام سلمان رشدی در لندن بدون 

تشکیل هر دادگاهی
۲- صدور حکم اعدام برای پخش مصاحبه ای که 
در روز تولد حضرت زهرا، «اشین» را الگو اعلام کرده 

بود (بعد از بررسی چون عمدی نبود عفو کردند) 
۳- برخورد و عزل قاضی فهیم کرمانی برای 

صدور حکم قضائی اشتباه
۴- حکم ارتداد جبهه ملی پس از رد قصاص 

اسلامی توسط این تشکل
۵- عتاب به موسوی به علت استعفا در شهریور 
۶۷، علیرغم اینکه استعفا حق فرد است و طرف 

موسوی هم رئیس جمهور بود نه امام. 
۶ - دستور مجدد برای بررسی پرونده اعضای 
نفاق که بعد از مرصاد در زندان بودند، اما بر مبارزه 
مسلحانه تأکید داشتند (اصلاح طلبان این را ویژه 
می پوشانند) و مورد بعدی که هجمه به شورای 

مفسد  معادل  را  نگهبان 
«من  می داند:  فی الارض 
تکرار می کنم مجلس بالاترین 
مقام است در این مملکت. 
مجلس اگر رأی داد و شورای 
نگهبان هم آن رأی را پذیرفت، 
یک  ندارد  حق  هیچ کس 
کلمه راجع به این بگوید. 
من نمی گویم رأی خودش را 
نگوید؛ بگوید؛ رأی خودش را 
بگوید؛ اما اگر بخواهد فساد 
کند، به مردم بگوید که این 
شورای نگهبان کذا و این 
مجلس کذا، این فساد است و 
مفسد است یک همچو آدمی، 

تحت تعقیب مفسد فی الارض باید قرار بگیرد».
در نهایت آورده است: «حال سؤال این است اگر 
کسی نظام را متهم به تقلب و تجاوز کند و باعث 
کشته شدن ۴۵ نفر بیگناه شود و تدابیر و فرمان رهبر 
جامعه اسلامی را نادیده بگیرد و قانون را به سخره 
گرفته باشد، امام برایش فرش قرمز پهن می کرد؟ 
حریت شرط انصاف است. شهید چمران فرمود کسی 

که انصاف ندارد، شرف ندارد».
جوان چه نوشته بود

اما یادداشت روزنامه جوان چه بود که 
مدیرمسئول آن؛ یعنی عبداالله گنجی هم این چنین 
به دفاع از آن پرداخته است. محمدرضا کائینی در 

پافشاری «جوان»، پاسخ «جماران»
می دانید چه کسی را متهم می کنید؟!

یادداشتی با عنوان «حصر ارزش، حصر ضدارزش! 
آقای کروبی!» خطاب به شیخ مهدی کروبی چنین 

نوشته بود: 
«شما به همان دلیل یا مصلحتی در حصر هستید 
و محاکمه هم نمی شوید که در «دوران طلایی امام» 
آیات شریعتمداری، قمی، روحانی و... الخ محاکمه 
نشدند و در حصر ماندند... نامه پراکنی های شما 
هم به همان دلیل دیده و مسموع نخواهد شد، که 
نامه های آنها نشد... به راستی شما و آقای موسوی در 
آن دوره درباره پدیده «حصر» چگونه می اندیشیدید؟ 
اگر شما یادتان نیست، من به خوبی به یاد دارم که 
کتک کاری خود با طرفداران آقای شریعتمداری 
در مراسم ترحیم مرحوم اثنی عشری را با افتخار 
تعریف می کردید و از بابت همین دعوا، به آلاف و 
الوف رسیدید!» در ادامه مطلب آمده بود: «من یادم 
هست که در سخنرانی پیش 
از خطبه های نماز جمعه 
تهران، بازرگان و دوستانش 
را به باد ناسزا گرفتید که 
را  چرا خبرنگاران رسانه ها 
برای مصاحبه به منزل آقای 
شریعتمداری می بردند؟ مگر 
مردم مسخره شما هستند که 
یک روز حصر را ارزش و روز 
دیگر ضدارزش می خوانید؟» 
انتهای  در  «جوان»  نویسنده 
این یادداشت که نقطه مورد 
توجه آن است، چنین نوشته 
بود: «مگر شما علاقه مند به 
بازگشت به دوران طلایی امام 
راحل نیستید؟ مگر به دریافت ده ها سمت از ایشان 
افتخار نمی کنید؟ امروز نظام جمهوری اسلامی شما 
را به همان دوران بازگردانده و تنها چشمه کوچکی 
از نحوه مواجهه با شوریدگان بر نظام در آن دوران را، 
به شما نشان داده است... باز خدا پدر این «سید» را 
بیامرزد که نجیبانه تنها شما را «نانجیب» می خواند، 
اگر در آن دوران طلایی بودید، با چند کلمه فرمان 

همه تان را آویزان می کردند». 
این مطلب بازخورد زیادی در فضای مجازی و 
البته سایت ها و رسانه های تلویزیونی آن سوی مرزها 
داشت و البته یک کانال تلگرامی به نام «اطلاعات 
سی وشش میلیونی» که به مطلب و نویسنده آن 

انتقادهای زیادی را وارد دانسته بود؛ هرچند کائینی 
دوباره در جوابیه ای انتقادهای این کانال تلگرامی را 

وارد نداسته بود. 
پاسخ جماران

اما سایت جماران در یک نامه بدون امضا به این 
مطلب واکنش نشان داد. این واکنش بعد از آن بود 
که حمید انصاری، قائم مقام موسسه نشر و تنظیم 
آثار امام که عموما در چنین مواردی وارد می شود 
و موضع می گیرد، به «شرق» گفته بود: «از آنجا 
که موضوع حساس است، باید بررسی دقیقی در 
تطبیق نوشته و چگونگی واکنش به آن انجام شود»، 
بنابراین فعلا نمی تواند اظهارنظری کند. مؤسسه تا 
لحظه تنظیم این گزارش همچنان سکوت اختیار 
کرده است و به نظر می رسد که این نامه را باید به 
مثابه واکنش جماران به یادداشت مزبور تلقی کرد. 

در این نامه خطاب به نویسنده یادداشت جوان 
آمده است آیا متوجه هستید که چه کسی را متهم 
می کنید و به تطهیر چه کسی پرداخته اید؟ همچنین 
در بخشی از نامه مزبور آمده: «در فراز ابتدایی 
از آقایان و بزرگانی نام برده می شود که به ادعای 
نویسنده، بدون محاکمه در حصر بوده و نامه 
نوشته اند و مسموع واقع نشده است و خلاصه نوعی 
مشابه سازی که از مبنا قیاس مع الفارق است؛ زیرا در 
کنار هم قراردادن این حضرات اولا امری نادرست 
و نارواست همچنان که این امر را به «دوران طلایی 

امام» نسبت دادن نادرست و نارواست.» 
در ادامه این نامه آمده است: «فردی با سوابق 
مشخص قبل از انقلاب و سپس نقش اصلی در 
فعالیت های حزب خلق مسلمان و کودتای نوژه 
و قضایای قطب زاده که هرکدام داستان مفصل 
و شگفت انگیزی دارد، ولی شگفت تر اینکه در آن 
دوران واقعا طلایی فقط از این فعالیت های تخریبی 
و بر اندازی جلوگیری می شود و نه حرف از دادگاه و 
محاکمه ای است و نه صحبت حصری و ممانعت 
از رفت و آمدی چنانکه به اقرار نویسنده در همین 
نوشته چند سطری حرف از رفت وآمد خبرنگاران و 
مصاحبه با وی در میان است؛ ولی بزرگان دیگر که با 
توجه به نوع نگاهشان به مسائل، فعالیت اجتماعی 
با نام دین را قبول نداشتند، خود گوشه گیری انتخاب 
کردند و نسبت حصر و... درمورد آنها کذب محض و 

ظلمی نابخشودنی است».
ادامه در صفحه ۱۹

نکته

مدیر مسئول «جوان»: پس از گرایش 
بخش نخبگی اصلاحات به لیبرالیسم 
تلاش شد از امام یک چهره متساهل 

یکپارچه اسلام رحمانی به نمایش 
گذارند که با استاندارد های سیاست و 

حکومت در غرب تطبیق کنند


